
 

ДЕКАНУ 

МЕДИЦИНСКОГ ФАКУЛТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

1. проф. др Јово Тошевски, редовни професор за ужу научну област Анатомија 

     Медицинског факултета у Крагујевцу, председник  

      2.  доц. др Ивана Живановић-Мачужић, доцент за ужу научну област Анатомија  

           Медицинског факултета у Крагујевцу, члан 

      3. проф. др Предраг Чановић, редовни професор за ужу научну област Инфективне 

           болести Медицинског факултета у Крагујевцу, члан 

, 

 

изабрана одлуком Декана Медицинског факултета у Крагујевцу броj 01-1010 од 07.02. 

2011. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у настави за ужу научну 

област Анатомија објављен у новинама „Послови“ од 19.01.2011.године. 

   На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

На расписани конкурс  за сарадника у настави пријавило је се  8 (осам) кандидата: 

1. мр сци др Маја Саздановић 

2. др Ивана Кучевић 

3. др Ивана Миленковић 

4. др Наташа Милетић 

5. др Ана Азањац 

6. др Ана Милорадовић 

7. др Бојан Стојановић 

8. др Никола Билчаревић 

 

Сви пријављени кандидати испуњавају услове за избор предвиђене Законом о високом 

образовању и Статутом Медицинског факултета у Крагујевцу. 

 

 

 

 



 КАНДИДАТ 1:  мр сци др Маја Саздановић 

 

1. Биографски подаци 

 

Мр сци др Маја Саздановић рођена је 01.08.1974.године у Крагујевцу. Основну 

школу и средњу Медицинску школу завршила је у Крагујевцу. Медицински факултет у 

Крагујевцу уписала је 1993. године, где је и дипломирала 06.07.1999. године са просечном 

оценом 8,42 (дужина студирања 5 година и 9 месеци). Магистарски рад под насловом 

“Цитоархитектоника и Голџи морфологија неурона нуклеус акумбенс човека“ одбранила  

је 27.11.2003. Од 1.11.1999.год. до 7.07.2004.год. била је асистент приправник на 

Медицинском факултету у Крагујевцу на предмету хистологија и ембриологија, а од 

07.07.2004.год. до 25.11.2010.год. асистент на истом предмету. 

С обзиром да је одбранила магистарску тезу ослобођена је полагања усменог 

докторантског испита. Тренутно је студент 3. године академских докторских студија на 

Медицинском факултету у Крагујевцу. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

 

2.1.1. Нема 

 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 

2.2.1. Đorđević M, Vujić A, Jovanović B, Đorđević G, Sazdanović M and Sazdanović 

P. Neonatal outcome following exposure to organophosphorous. Arch. Biol. Sci., 

2010; 62 (1):1-8.        M23=3  

 

2.2.2. Sazdanović Maja , Sazdanović P, Živanović Mačužić I , Jakovljević V , Jeremić 

D, Peljto A 
  

i Toševski J  Neurons of human nucleus accumbens Golgi 

morphology. Vojnosanitetski pregled 2011; August vol. 68 (No.8): pp. .. (у 

штампи)         M23=3   
 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

2.3.1. Tosevski Jovo, Malobabic Slobodan, Orologas A, Mojsilovic-Petrovic Jelena, 

Sazdanovic Maja, Alexopulos Chistos. Neuronal morphology of nucleus 

accumbens – drug addicted brain region Ann Gen Hos Psy 2003; 3: 450.  

                                                                                                        М34=0.5 бодова 

 

2.3.2. Christos Alexopulos, Sazdanovic Maja, Peulic Miodrag, Tosevski Jovo The 

neurons of human nucleus accumbens - a Golgi study    XIV World Psychiatric 

Congress, Yokohama Japan,. 2002.             М34=0.5 бодова 

 



2.3.3. Živanović-Mačužić I, Jeremić D, Sazdanović P, Sazdanović M, Stanković 

Vulović M, Toševski J. Morphology of neurons of the human bed nucleus of the 

stria terminalis: Golgi study. Neuroanatomy, 2006; 5(Suppl.2): P2 

                                                                                                        М34=0.5 бодова 

 

2.3.4. Stanković Vulović M, Živanović-Mačužić I, Jeremić D, Sazdanović P, 

Sazdanović M, Toševski J. Morphology of neurons of pyramиdal layer in human 

subiculum. Neuroanatomy, 2006; 5(Suppl.2): P 15          М34=0.5 бодова 

 

2.3.5. Sazdanović M, Stanković Vulović M, Živanović-Mačužić I, Jeremić D, 

Sazdanović P, Toševski J. Medium spiny neuron diversity between core and shell 

of human nucleus accumbens. Neuroanatomy, 2006; 5(Suppl.2): P 24   

                                                                                                        М34=0.5 бодова 

 

2.3.6. Sazdanović P, Sazdanović M, Stanković Vulović M, Živanović-Mačužić I, 

Jeremić D, Toševski J. Golgи morphology of parvocellular parts of human 

paraventricular nucleus. Neuroanatomy, 2006; 5(Suppl.2): P25   М34=0.5 бодова 

 

2.3.7. Jeremić D, Sazdanović P, Sazdanović M, Stanković Vulović M, Živanović-

Mačužić I, Toševski J. Radiographic parameters of acetabulum among 

asymptomatic subjects from central area of Serbia. Neuroanatomy, 2006; 

5(Suppl.2): P74              М34=0.5 бодова 

 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

 

2.4.1. Нема 

 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

 

2.5.1. Živanović-Mačužić I, Stanković Vulović M, Sazdanović P, Jeremić D, 

Stojadinović D, Sazdanović M, Toševski J. The neurons of human bed nucleus of 

the stria terminalis. Medicus 2007; 8 (3): 87-92                  М53=1 бод 

 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Нема 

 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

 

2.7.1. Цитоархитектоника и Голги морфологија неурона у нуклеус акумбенс 

човека, магистарски рад, Крагујевац, 2003.       М72=3 бода 
 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

 

2.8.1. Нема 

 



2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

 

2.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат др Маја Саздановић у досадашњем научно-истраживачком раду објавила је 2 

рада у научним часописима међународног значаја (М23), један рад у научно часопису од 

националног значаја (М53), седам сажетка у зборницима међународних научних скупова 

(М34), као и магистарску тезу (М72) и на основу ових радова, остварила је 13,5 бодова.  

Кандидат мр сци др Маја Саздановић има педагошко радно искуство. У периду  од 

1999.-2010. радила је као асистент приправник и асистент на предмету Хистологија са 

ембриологијом, на Медицнском факултету у Крагујевцу. Од стране студентског 

парламента проглашена је за најбољег асистента Медицинског факултета у Крагујевцу 

школске 2006/2007. године. 

 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат мр сци др Маја Саздановић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 



КАНДИДАТ 2:  др Ивана Кучевић 

 

1. Биографски подаци 

 

Др Ивана Кучевић рођена је 01.11.1981.године у Крагујевцу. Основну школу и 

гимназију „Рашка“ завршила је у Рашки, као носилац дипломе Вук Караџић. Медицински 

факултет у Крагујевцу уписала је 01.10.2000. године, где је и дипломирала 31.03.2009. 

године са просечном оценом 8,11 (дужина студирања 8 година и 5 месеци). Током студија 

на Медицинском факултету, у периоду од 2004.-2007.године успешно се бавила 

нaучноистраживачким радом и учествовала на студентским конгресима са 

интернационалним учешћем из области Физиологија и Гинекологија и акушерство. 

Школске 2009/2010 уписала је Докторске академске студије на смеру Неуронауке на 

Медицинском факултету у Крагујевцу. 

Уписала је другу годину Докторских академских студија на Медицинском 

факултету у Крагујевцу (смер Неуронауке). 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

 

2.1.1. Нема 

 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 

2.2.1. Нема 

 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

 

2.3.1. Кучевић И. Ниске дозе метотрексата у терапији лејомиома материце. 

Зборник сажетака 48. Конгреса студената медицинских наука Србије са 

интернационалним учешћем, Копаоник, 2007.године.       М34=0,5 бодова 

 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

 

2.4.1. Нема 

 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

 

2.5.1. Савић М, Кучевић И, Ранковић А, Радисављевић М, Азањац А, Јаковљевић 

В. Оксидативни стрес у реуматоидном артритису: резултати клиничке 

студије. Medicus 2005; 6(2): 80-81.        М52=1,5 бод 

 

2.5.2. Јаковљевић В, Савић М, Кучевић И, Ђурић А, Ранковић А, Радисављевић 

М, Азањац А, Ђурић Д. Утицај дипиридамола на коронарни проток, 



продукцију нитрита и оксидативни стрес током коронарне ауторегулације 

изолованог срца пацова. Medicus 2005; 6(2): 57-61.    М52=1,5 бод 

 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 

2.6.1. Азањац А, Ранковић А, Кучевић И, Радисављевић М. Инхибиција 

фосфодиестеразе 3(PDE3) и оксидативни стрес у изолованом срцу пацова-

могућност  плеиотропног ефекта специфицном блокадом PDE 3. Зборник 

сажетака 46. Конгреса студената медицине и стоматологије Србије и Црне 

Горе, Котор 2005. године.                            М64=0,2 бода 

 

2.6.2. Кучевић И, Ранковић А, Азањац А, Миловановић М, Кривокућа Р, Тешић 

М, Николић Т, Дачић Л, Радисављевић М. Утицај егзогених органских 

нитрата на коронарни проток и редукцију нитрита на изолованом срцу 

пацова. Зборник сажетака 47. Савезног конгреса студената медицинских 

наука Србије и Црне Горе, Лепенски Вир, 2006.           М64=0,2 бода 

 

2.6.3. Ранковић А, Кривокућа М, Дачић Л, Кучевић И, Азањац А, Тешић М, 

Николић Т и  Миловановић М. Утицај егзогених органских нитрата на 

оксидативни стрес на изолованом срцу пацова. Зборник сажетака 47. 

Савезног конгреса студената медицинских наука Србије и Црне Горе, 

Лепенски Вир, 2006.                                            М64=0,2 бода 

 

2.6.4. Дачић Л, Ранковић А, Кучевић И, Миловановић М, Кривокућа Р, Тешић М, 

Николић Т, Азањац А. Ефекти фолне киселине и L-NAME на коронарни 

проток и продукцију нитрита у изолованом срцу пацова. Зборник сажетака 

47. Савезног конгреса студената медицинских наука Србије и Црне Горе, 

Лепенски Вир, 2006.                                        М64=0,2 бода 

 

2.6.5. Азањац А, Ранковић А, Кучевић И, Миловановић М, Кривокућа Р, Тешић 

М, Николић Т, Дачић Л. Ефекти фолне киселине и L-NAME на оксидативни 

стрес у изолованом срцу пацова. Зборник сажетака 47. Савезног конгреса 

студената медицинских наука Србије и Црне Горе, Лепенски Вир, 2006. 

                                                                                                            М64=0,2 бода 

 

2.6.6. Тешић М, Дачић Л, Ранковић А, Кучевић И, Миловановић М, Кривокућа Р, 

Азањац А, Николић Т. Ефекти витамина Ц и и L-NAME на коронарни 

проток и продукцију нитрита у изолованом срцу пацова. Зборник сажетака 

47. Савезног конгреса студената медицинских наука Србије и Црне Горе, 

Лепенски Вир, 2006.                                   М64=0,2 бода 

 

2.6.7. Николић Т, Азањац А, Ранковић А, Кучевић И, Миловановић М, Кривокућа 

Р, Дачић Л, Тешић М. Ефекти витамина Ц и и L-NAME на оксидативни 

стрес у изолованом срцу пацова. Зборник сажетака 47. Савезног конгреса 

студената медицинских наука Србије и Црне Горе, Лепенски Вир, 2006. 

                                                                                                            М64=0,2 бода 

 



2.6.8. Миловановић М, Дачић Л, Ранковић А, Кучевић И, Азањац А, Тешић М, 

Николић Т, Кривокућа Р. Функција Л-аргинин: НО система код врхунских 

спортиста. Зборник сажетака 47. Савезног конгреса студената медицинских 

наука Србије и Црне Горе, Лепенски Вир, 2006. М64=0,2 бода 

 

2.6.9. Кривокућа Р, Дачић Л, Ранковић А, Кучевић И, Азањац А, Тешић М, 

Николић Т, Миловановић М. Оксидативни стрес у физичком оптерећењу. 

Зборник сажетака 47. Савезног конгреса студената медицинских наука 

Србије и Црне Горе, Лепенски Вир, 2006.              М64=0,2 бода 

 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 

2.7.1. Нема 

 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

 

2.8.1. Нема 

 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

 

2.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

 Кандидат др Ивана Кучевић, током студија на Медицинском факултету, у периоду 

од 2004.-2007. године успешно се бавила нaучноистраживачким радом и учествовала на 

студентским конгресима са интернационалним учешћем из области Физиологија и 

Гинекологија и акушерство. У досадашњем научно-истраживачком раду објавила је 2 рада 

у научном часопису од националног значаја (М52), девет сажетака у зборницима домаћих 

студентских научних скупова (М64) и 1 сажетак у зборнику међународног студентског 

научног скупа (М34) и на основу ових радова, остварила је 5,3 бодa. 

       Не поседује педагошко радно искуство. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат др Ивана Кучевић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник 

у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: 

има просечну оцену већу од осам и студент је друге године Академских докторских 

студија (смер Неуронауке). 

 

 

 



 

▪ КАНДИДАТ 3:  др Ивана Миленковић 

 

1. Биографски подаци 

Кандидат др Ивана Миленковић, доктор медицине, рођена је 05.08.1982. године у 

Крагујевцу. Oсновну школу и Другу крагујевачку гимназију завршила је у Крагујевцу са 

одличним успехом. Oсновне студије медицине започела октобра 2001. године. 

Дипломирала на Медицинском факултету у Крагујевцу 22.04.2010. године са оценом 8,23 

(дужина студирања 8 година и 6 месеци). Уписала Докторске студије на Медицинском 

факултету у Крагујевцу школске 2010-2011.године (смер Неуронауке). 

Радила као административни радник Студентског парламента Медицинског 

факултета у Крагујевцу. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

 

2.1.1. Нема 

 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 

2.2.1. Нема 

 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

 

2.3.1. Миленковић Ивана, Исајловић Векослав, Ковачић Милан. Начини 

завршетка трудноће код карличне презентације плода у Клиничком центру у 

Крагујевцу – вечита дилема. Зборник сажетака 51. Конгрес студентата 

биомедицинских наука Србије, са интернационалним учешћем, Охрид, 2010. 

                                                                                                        М34=0,5 бодова 

 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

 

2.4.1. Нема 

 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

 

2.5.1. Нема 

 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 

2.6.1. Нема 

 



2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 

2.7.1. Нема 

 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

 

2.8.1. Нема 

 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

 

2.9.1. Нема 

 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

 У току студија др Ивана Миленковић бавила се научно-истраживачким радом и 

учествовала на једном конгресу студената биомедицинских наука, као коаутор излаганог 

рада. Кандидат др Ивана Миленковић остварила је 0,5 бодова на основу сажетка рада 

објављеног у књизи сажетака са студентског научног скупа са међународним учешћем 

(М34). 

Не поседује педагошко радно искуство. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат др Ивана Миленковић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је прве године Академских 

докторских студија (смер Неуронауке). 



 

▪ КАНДИДАТ 4:  др Наташа Милетић 

 

1. Биографски подаци 

 

Кандидат др Наташа Милетић, доктор медицине, рођена је 09.06.1982. године у 

Крагујевцу. Основну школу и Другу крагујевачку гимназију завршила је у Крагујевцу са 

одличним успехом. Основне студије медицине започела је 2001.године. Дипломирала је на 

Медицинском факултету у Крагујевцу 26.02.2010. са оценом 8,23 (дужина студирања 8 

година и 4 месеца). Уписала Докторске студије на Медицинском факултету у Крагујевцу 

школске 2010-2011.године (смер Неуронауке). 

 У току студија похађала је семинаре из области репродуктивног здравља и права 

људи (ACDI VOCA), прошла обуку за КПР, члан је тима за отварање Саветовалишта за 

оболеле од дијабетеса при Дому здравља Крагуевац.  

 

2. Подаци о објављеним радовима 

  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

 

2.1.1. Нема 

 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 

2.2.1. Нема 

 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

 

2.3.1. Нема 

 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

 

2.4.1. Нема 

 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

 

2.5.1. Нема 

 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 

2.6.1. Нема 

 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 



2.7.1. Нема 

 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

 

2.8.1. Нема 

 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

 

2.9.1. Нема 

 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

 У документацији кандидата нема података о научно-истраживачком раду и 

објављеним научним радовима. Кандидат у документацији прилаже препоруку 

овлашћеног лица Дома здравља Крагујевац о способности тимског рада (учешће на 

пројекту едукације оболелих од дијабетеса). 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат др Наташа Милетић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је прве године Академских 

докторских студија (смер Неуронауке). 

 



▪ КАНДИДАТ 5:  др Ана Азањац 

 

1. Биографски подаци 

 

Кандидат др Ана Азањац, доктор медицине, рођена је 27.06.1984.године. Основне 

студије медицине започела је 2003.године на Медицинском факултету у Крагујевцу. 

Дипломирала је на Медицинском факултету у Крагујевцу 10. јула 2009. год, са просечном 

оценом 9,59 (дужина студирања 5 година и 9 месеци). 

Уписала докторске академске студије 12.октобра 2009.год. (смер  Молекулска 

медицина) на Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу. Тренутно на другој 

години докторских академских студија на смеру Онкологија.  

Ангажована је као лекар-волонтер на Клиници за неурологију (10 месеци). 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

 

1.1.1. Нема 

 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 

2.2.1. Нема 

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

2.3.1. Jakovljević V., Djurić A, Dačić L, Azanjac A, Djurić DM.The effects of vitamin 

C and folic acid on the coronary circulation in isolated rat heart: different 

interaction with endothelial L- arginine/NO system; Acta Physiologica 2007: P34 

                                                                                                       М34=0.5 бодова 
2.3.2. Јakovljević V., Mujović VM, Ranković A, Radisavljević M, Azanjac A, Djurić 

DM.  Coronary autoregulation: Interactio between L-arginine/NO system and 

cytochrome P-450 metabolites of arachidonjc acid; Molecular, cellular and 

integrative basis of health, disease and therapy. The First Congress of 

Physiological sciences of Serbia and Montenegro With International participation 

Belgrade,2005. Abstract book, str 25.                                М34=0.5 бодова 

 

2.3.3. Jakovljević V., Djurić A, Dačić L, Azanjac A, Djurić DM The effectts of Vitamin 

C and L-name on coronary flow and nitrite out flow in isolated rat heart; 

Nutrition, tretment and cardiovaskular risk management. A Scentific Conference 

with International Parcipation „ NutritionAssociation for Arteriosclerosis 

Thrombosis and Vascular, and Research. Belgrade,2007. Abstact Book 121. 

                                                                                                        М34=0.5 бодова 

 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 



библиографске публикације (категорија М40) 

 

2.4.1. Нема 

 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

 

2.5.1. Jakovljević V, Savić M, Kučević I, Đurić A, Ranković A, Radisavljević M, 

Azanjac A, Đurić DM. The effects of dipyriamole on coronary flow, nitrite 

outflow and oxidative stress during coronary autoregulation in isolated rat heart; 

Medicus 2005; 6(2): 57-61                   M52=1,5 бодова 

 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 

2.6.1. Нема 

 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

 

2.7.1. Нема 

 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

 

2.8.1. Нема 

 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

 

2.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

У току студија кандидат др Ана Азањац била је студент сарадник  (од 2004. до 2008. 

год.) на предмету Медицинска физиологија у оквиру лабораторије која се бави научно 

истраживачким радом из области експерименталне физиологије. Учествовала је на 

студентским конгресима. У досадашњем научно-истраживачком раду објавила је 1 рад у 

научном часопису од националног значаја (М52) и три сажетка у зборницима 

међународног значаја (М34) и на основу ових радова, остварила је 3 бода. 

 

       

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат др Ана Азањац, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: 

има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 



КАНДИДАТ 6:  др Ана Милорадовић 

 

1. Биографски подаци 

 

Кандидат др Ана Милорадовић, доктор медицине, рођена је 15.03.1982.године у 

Крагујевцу. Другу крагујевачку гимназију завршила је у Крагујевцу. Основне студије 

медицине започела је 2001.године на Медицинском факултету у Крагујевцу. Дипломирала 

је на Медицинском факултету у Крагујевцу јула 2008. год са просечном оценом 9,20 

(дужина студирања 6 година и 9 месеци). 

Уписала је докторске академске студије на Медицинском факултету у Крагујевцу 

школске 2010/2011.год. (смер Клиничка и експериментална интерна медицина, подручје 

Кардиологија).  

Од марта 2010. године је на волонтерском стажу у Интернистичком одељењу 

Центра за ургентну медицину Клиничког центра у Крагујевцу. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

 

2.1.1.  Нема 

 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

 

2.2.1. Нема 

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

 

2.3.1. Нема 

 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

 

2.4.1. Нема 

 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

 

2.5.1. Нема 

 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

 

2.6.1. Нема 

 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

 



2.7.1. Нема 

 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

 

2.8.1. Нема 

 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

 

2.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

У документацији кандидата др Ане Милорадовић нема података о научно-

истраживачком раду и објављеним научним радовима. 

Не поседује педагошко радно искуство. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат др Ана Милорадовић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник 

у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: 

има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 



КАНДИДАТ 7:  др Бојан Стојановић 

 

1. Биографски подаци 

 

Кандидат др Бојан Стојановић, доктор медицине, рођен је 01.01.1986.године у 

Призрену. Основну школу завршио је у Крагујевцу, као носилац Вукове дипломе. Средњу 

Медицинску школу „Сестре Нинковић“ завршио је у Крагујевцу. Основне студије 

медицине започео је 2004.године на Медицинском факултету у Крагујевцу. Дипломирао је 

на Медицинском факултету у Крагујевцу школске 2009/2010. год са просечном оценом 

9,81, као најбољи дипломац на интегрисаним академским студијама медицине (дужина 

студирања 6 година). Такође, ранијих година био је награђивана као најбољих студент у 

својој генерацији. Добитник је бројних награда и похвала и стипендиста више Фондова и 

Фондација. 

Школске 2007/2008 био је изабран за студента демонстратора на предмету 

Патолошка физиологија.  

Уписао је докторске академске студије школске 2010./2011. год. на Медицинском 

факултету Универзитета у Крагујевцу (смер Клиничка и експериментална хирургија).  

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

 

2.1.1.  Нема 

 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

 

2.2.1. Нема 

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

 

2.3.1. Стојановић Бојан: Квалитет живота пацијената након уградње сталног 

пејсмејкера. 50 Конгрес студената биомедицинских наука са 

интернационалним учешћем: 30. април- 04.мај 2009. године Лепенски Вир 

                                                                                                        М34=0,5 бодова 

 

2.3.2. Стојановић Бојан, Стошић Татјана: Степен инхибиције функције тромбоцита 

Ацетилсалицном киселином код пацијената са акутним коронарним 

синдромом. Зборник радова 51. Конгреса студената биомедицинских радова 

са интернационалним учешћем, 23-27. април 2010. Охридско језеро:157. 

страна.                                                                М34=0,5 бодова 

 

2.3.3. Стошић Татјана, Стојановић Бојан: Степен инхибиције функције тромбоцита 

Клопидогрелом код пацијената са акутним коронарним синдромом. Зборник 

радова 51. Конгреса студената биомедицинских радова са интернационалним 

учешћем, 23-27. април 2010. Охридско језеро:196. страна.     М34=0,5 бодова 

 



2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

 

2.4.1. Нема 

 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

 

2.5.1. Нема 

 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

 

2.6.1. Нема 

 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 

2.7.1. Нема 

 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

 

2.8.1. Нема 

 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

 

2.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат др Бојан Стојановић, у току студија, био је студент демонстратор на 

предмету Патолошка физиологија, школске 2007/2008, на Медицинском факултету у 

Крагујевцу. Учествовао је на студентским конгресима. У досадашњем научно-

истраживачком раду објавио је три сажетка у зборницима студентских научних скупова са 

међународним учешћем (М34) и на основу ових радова, остварио је 1,5 бодова. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат др Бојан Стојановић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: 

има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 

 



КАНДИДАТ 8:  др Никола Билчаревић 

 

1. Биографски подаци 

 

Кандидат др Никола Билчаревић, доктор медицине, рођен је 11.04.1981.године у 

Кргујевцу. Прву Крагујевачку гимназију завршио је у Крагујевцу. Основне студије 

медицине започео је 1999.године на Медицинском факултету у Крагујевцу. Дипломирао је 

на Медицинском факултету у Крагујевцу 02.11.2006. год са просечном оценом 8,03 

(дужина студирања 7 година и 1 месец). 

Похађа докторске академске студије школске на Медицинском факултету 

Универзитета у Крагујевцу (смер Клиничка и експериментална хирургија).  

Од јуна до септембра 2007. године радио је као лекар опште праксе у Гарнизонској 

Амбуланти у Зајечару. Од новембра 2007. до новембра 2008. год радио је као стручни 

сарадник фирме Merck Sharp & Dohme, Београд. Од октобра 2008. године ради као 

клинички лекар-волонтер на Клиници за ортопедију и трауматологију  Клиничког центра у 

Крагујевцу. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

 

2.1.1.  Нема 

 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

 

2.2.1. Нема 

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

 

2.3.1. Нема 

 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

 

2.4.1. Нема 

 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

 

2.5.1. Нема 

 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

 

2.6.1. Ристић Б, Попадић Н, Билчаревић Н., Зечевић А, Ђоковић Н, Гребовић М, 

Степановић Ж, Грујовић З, Јовановић З, Фришчић Ж и Јовановић З. 

Компликације после уградње парцијалне протезе кука предњим приступом. 



Други Конгрес ортопедских хирурга и трауматолога Србије, 2009.   М64=0,2 

бода 

 

2.6.2. Ристић Б, Попадић Н, Билчаревић Н, Зечевић-Луковић Т, Зечевић А, Матић 

А, Ђоковић Н. Преломи кука у централној србији. Први Конгрес 

трауматолога Србије, 2009.         М64=0,2 бода 

 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

 

2.7.1. Нема 

 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

 

2.8.1. Нема 

 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

 

2.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

У досадашњем научно-истраживачком раду кандидат др Никола Билчаревић објавио је 

два сажетка у зборницима домаћих студентских научних скупова (М64) и на основу ових 

радова, остварио је 0,4 бода. 

Не поседује педагошко радно искуство. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат др Никола Билчаревић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 



ЗАКЉУЧАК 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Медицинског факултета у Крагујевцу, од пријављених 8 

(осам) кандидата, сви кандидати испуњавају услове за избор сарадника у настави, и то: мр 

сци др Маја Саздановић, др Ивана Кучевић, др Ивана Миленковић, др Наташа Милетић, 

др Ана Азањац, др Ана Милорадовић, др Бојан Стојановић, др Никола Билчаревић.  

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже 

Декану Медицинског факултета у Крагујевцу да, изабере др Бојанa Стојановићa, за 

сарадника у настави за ужу научну област Анатомија, јер испуњава све Законом и 

Статутом предвиђене услове.   

Предложени кандидат има предност у односу на остале кандидате који испуњавају 

услове конкурса, због тога што је дипломирао као најбољи дипломац на интегрисаним 

академским студијама медицине на Медицинском факултету у Крагујевцу школске 

2009/2010, сa  просечном оценом 9,81 (дужина студирања 6 година). У току студија био је 

награђиван као најбољи студент у својој генерацији. Добитник је бројних награда и 

похвала и стипендиста више Фондова и Фондација. 

 

 

 

 
 

У Крагујевцу .     ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ:   

29. 3. 2011.год.       

 

 

1. проф. др Јово Тошевски - председник  

редовни професор Медицинског факултета у 

Крагујевцу, за ужу научну област Анатомија  

 

            

 

 

2. доц. др Ивана Живановић-Мачужић-члан  

доцент Медицинског факултета у Крагујевцу,  

за ужу научну област Анатомија  

 

            

 

 

3. проф. др Предраг Чановић – члан  

редовни професор Медицинског факултета у 

Крагујевцу, за ужу научну област Инфективне болести  

 

            



Упоредна табела пријављених кандидата 

 

 

Име и презиме Маја 

Саздановић  

Ивана 

Кучевић 

Ивана 

Миленковић 

Наташа 

Милетић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 8,42 8,11 8,23 8,23 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

Да 

 

Уписана III  

година 

докторских 

студија 

Да 

 

Уписана II  

година 

докторских 

студија 

Да 

 

Уписана I  

година 

докторских 

студија 

Да 

 

Уписана I  

година 

докторских 

студија 

Дужина 

студирања 
5 год. и 9 мес. 8год. и 5мес. 8год. и 6мес. 8год. и 4мес. 

Испуњени 

законски услови 

Да Да Да Да 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 
Не  Не Не Не 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

Да (магистарски 

рад) 
Не Не Не 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

13,5 5,3 0,5 0 

Педагошко 

искуство 

Да 

Асистент прип. 

Асистент 

Хистологија и 

ембриологија 

1999-2010. год 

Не Не Не 

Уже научно 

подручје 
Неуронауке Неуронауке Неуронауке Неуронауке 

Остало     

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Име и презиме Ана Азањац  Ана 

Милорадовић 

Бојан 

Стојановић 

Никола 

Билчаревић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 9,59 9,20 9,81 8,03 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

Да 

 

Уписана II  

година 

докторских 

студија 

Да 

 

Уписана I  

година 

докторских 

студија 

Да 

 

Уписана I  

година 

докторских 

студија 

Да 

 

Уписане 

докторске 

студије 

Дужина 

студирања 
5 год. и 9 мес. 6 год. и 9 мес 6 год. 7 год. и 1 мес. 

Испуњени 

законски услови 

Да Да Да Да 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 
Не Не Не Не 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

Не Не Не Не 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

3 0 1,5 0,4 

Педагошко 

искуство 

Не Не Да 

 

Студент 

демонстратор на 

Патолошкој 

физиологији 

2007/2008. год. 

Не 

Уже научно 

подручје 
Онкологија 

Клиничка и 

експериментална 

интерна 

медицина 

Клиничка и 

експериментална 

хирургија 

Клиничка и 

експериментална 

хирургија 

Остало     
 


